Lucius episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri . . Toletano archiepiscopo¹ salutem et apostolicam benedictionem. | Transmissa nobis V.² laici conquestio patefecit, quod venerabilis frater noster . . nunc Palentinus, tunc Se|guntinus episcopus³ pro causa, que inter ipsum et dilectum filium nostrum G.⁴ Secobiensem archidiaconum | uertebatur, in eum irrationabiliter excommunicationis sententiam promulgauit. Vnde, quia | per satisfactionem congruam ad communionem ecclesie redire desiderat, fraternitati tue per | apostolica scripta mandamus, quatinus recepto ab eo iuramento, quod tuis debeat parere manda|tis, eum a sententia, qua tenetur, absoluas et denunties absolutum ac deinde parti|bus ad tuam presentiam conuocatis et, que

¹ Zu dieser Zeit Gonzalo Pérez, Erzbischof von Toledo (1182–1191).

² V., Laie. Konnte nicht identifiziert werden.

³ Ardericus, Bischof von Palencia (1184–1208), zuvor Bischof von Sigüenza (1178–1184).

⁴ G., Archidiakon von Segovia (um 1185).

hinc inde proposita fuerint, diligentius auditis et cognitis causam ipsam sublato appellationis diffugio iustitia mediante decidas. | Dat. Verone kalendis martii.

(B. dep.)^a

[D. B.]

a Hanfschnur vorhanden.

231.

Lucius III. beauftragt den Erzbischof (Gonzalo) von Toledo damit, den an der Kurie erschienenen Diakon S., der wegen Gewaltanwendung gegen seinen Mitgeistlichen P. vom Madrider Archidiakon D. exkommuniziert wurde, vom Kirchenbann zu lösen und dafür zu sorgen, dass S. und dessen Bürgen nicht weiter durch P. beschwert werden.

Verona (1185) März 21.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, A.6.F.1.10 (Littera clausa). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2916). – Regg. Böhmer-Baaken/Schmidt –; Maleczek, Litterae clausae –; JL. –.

Die Urkunde weist die üblichen Einschnitte einer Littera clausa auf. Der Text ist an einigen Stellen aufgrund eines Flecks unleserlich. – Das Ausstellungsjahr ergibt sich aus dem Itinerar Lucius' III.

Lucius episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri . . Toletano archiepiscopo¹ salutem et apostolicam benedictionem. | Veniens ad apostolice sedis clementiam S.² diaconus, lator presentium, proposuit coram nobis, quod | pro eo, quod in P.³ socium suum manus iniecit, dilectus filius noster D.⁴ archidiaconus Madridensis eum | excommunicatione notauit et fideiussores ab eo de satisfactione prestanda recepit. Verum, cum | ipse pro iniuriis illis cum litteris⁵ tuis ad apostolicam sedem accederet, archidiaconus ipse, licet [pro eo]d(em) facto aliquantam pecuniam ab eo receperit, minatus est se illum et fideiussores suos ampl[ius] | grauaturum. Eo igitur de mandato apostolico absoluto fraternitati tue per apostolica scripta man|damus, quatinus ipsum facias pro absoluto haberi et, quia inter ipsum et [pre]scriptum P. est, sicut | dicitur, concordia reformata et idem ueniendo ad nos plurimum labora[uit], [...]p(er)[.....]s eum | uel